PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE .CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCAS DA SAÚDE

                         UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
                      Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

                    Caixa Postal 3167
                     88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL Nº 048/PROPEX/2015

Divulga os candidatos classificados no processo de seleção e admissão
ao Programa de Pós-Graduação, em nível de doutorado – DINTER - em
Ciências da Saúde (stricto sensu) para ingresso em 2015 realizado nos
termos do Edital n. 03/PROPEX/2015.

O Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC
torna público, nos termos do item 3 do Edital n. 03/PROPEX/2015, o nome dos candidatos classificados no processo
de seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação, em Nível de Doutorado – DINTER - em Ciências da Saúde
(stricto sensu).

1. DO RESULTADO

1.1 Atendendo ao disposto no item 3 do Edital n. 03/PROPEX/2015, o Programa de Pós-Graduação em Ciências da
Saúde divulga a lista geral dos classificados de acordo com a ordem alfabética:

Nome dos Candidatos aprovados

Ana Cristina Lacerda Macedo

Diogo Zortéa

Ive Bahia Franca

João Carlos Nepomuceno Gonçalves

Karen de Vasconcelos Calixto

Kelly Cristina Motta Braga Chiepe

Luciano Antonio Rodrigues

Octacílio Prata Calixto

Roberta Passamani  Ambrósio

Rodrigo Fraga Olivieri

Rogério da Silva Resende

Wagner de Brito Veras

1.2 A lista de aprovados está divulgada abaixo individualmente por Orientador, obedecida à média final obtida,

estando aprovados os candidatos melhor classificados dentro das vagas oferecidas:

Profa. Dra. Alexandra Ioppi Zugno (2 vagas)
1o Wagner de Brito Veras

2o Octacílio Prata Calixto

Prof. Dr. Alexandre Pastoris Muller (1 vaga)
1o Não houve candidato

Prof. Dr. Claudio Teodoro de Souza (1 vaga)

1o Rogério da Silva Resende

Prof. Dr. Emíllio Luiz Streck (1 vaga)
1o Não houve candidato

Prof. Dr. Felipe Dal Pizzol (2 vagas)

1o Luciano Antonio Rodrigues
2o Rodrigo Fraga Olivieri

Profa. Dra. Gabriela Trevisan dos Santos (1 vaga)

1o Kelly Cristina Motta Braga Chiepe

Prof. Dr. João Luciano Quevedo (1 vaga)
1o Não houve candidato

Profa. Dra. Josiane Budni (1 vaga)

1o Karen de Vasconcelos Calixto

Profa. Dra. Maria Inês da Rosa (2 vagas)
1o Ana Cristina Lacerda Macedo
2o João Carlos Nepomuceno Gonçalves

Profa. Dra. Patrícia Fernanda Schuck (1 vaga)

1o Não houve candidato

Prof. Dr. Paulo Cesar Lock Silveira (1 vaga)
1o Diogo Zortéa

Prof. Dr. Ricardo Andrez Machado de Ávila (1 vaga)

1o Roberta Passamani  Ambrósio

Prof. Dr. Ricardo Aurino Pinho (1vaga)
1o Não houve candidato

Profa. Dra.Tatiana Barichello (1 vaga)

1o Não houve candidato

Prof. Dr. Vanessa Moraes de Andrade (1 vaga)
1o Ive Bahia França

Criciúma, 10 de março de 2015

Prof.ª Ma. Indianara Reynaud Toretti Becker
Diretora da Unidade Acadêmica em

Ciências da Saúde

                 Prof. Dr. Claudio Teodoro de Souza
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Ciência da Saúde

Prof.ª Dr.ª Luciane Bisognin Ceretta
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão